
2013—2017年教师承担的部分校级教改项目
学院大力推进教学方法与手段改革，倡导启发式、探究式、讨论式、参与式教学，帮助学生学会学习，培养学生兴趣爱好，营造独立思考、自由探索、勇于创新的良好环境。教师依托各级各类教改项目，提高课堂教学效率。句酷批改网已广泛应用于写作教学，翻译软件广泛应用于翻译教学。在学科教学等课程教学中开始越来越广泛使用慕课与翻转课堂教学模式。英语专业在校级卓越教师培养计划班着力推进POA（产出导向法）教学改革。翻译专业依托笔译工作坊，商务英语专业依托各类实训软件，大力加强学生实践能力培养，由教授知识向培养学生学习能力过渡，充分调动学生作为学习主体的学习积极性，不断提高学生学习活动的独立性程度和水平。
	课题名称
	主持人工号
	主持人姓名
	项目类别
	项目经费（万元）
	立项编号或批准文号
	立项时间（年/月）
	结题验收或鉴定时间（年/月）

	元语言知识对英语语言习得的影响研究
	10000529
	解超群
	学校项目
	0.5
	JG201203-198
	2013/03
	2015/01

	PBL教学模式在外贸英语函电教学中的应用
	10001170
	赵军
	学校项目
	0.5
	JG201222-217
	2013/03
	2015/01

	输出驱动假设理论与大学英语翻译教学研究
	10000525
	刘春鱼
	学校项目
	0.5
	JG201405-265
	2014/12
	2016/06

	"翻译工作坊"实践教学模式研究
	10000528
	白美娴
	学校项目
	0.5
	JG201518-296
	2015/12
	2017/12

	基于联通主义的商务英语生态教学设计及评估
	10000533
	黄伟龙
	学校项目
	0.5
	JG201515-293
	2015/12
	2017/12

	大学英语写作教师反馈及其效度实证研究
	10000529
	解超群
	学校项目
	0.5
	JG201513-291
	2015/12
	2017/12

	艺体专业大学英语课堂教学"五强化"——基于"合作学习"模式的研究
	10000682
	周培树
	学校项目
	0.5
	JG201517-295
	2015/12
	2017/12

	“五强化”课堂教学模式下的大学英语语音教学方法研究
	10000535
	胡小玲
	学校项目
	0.4
	JG201516-294
	2016/01
	2017/12

	基于“卓越教师培养计划”的英语师范生TPACK（整合技术的学科教学知识）水平研究
	　
	陈丹
	学校项目
	　
	　
	2017.1
	　

	地方本科院校大学英语分级教学模式的研究
	　
	黄燕青
	学校项目
	　
	　
	2017.1
	　

	CBI教学理念视阈下商务英语教学改革
	　
	赵军
	学校项目
	　
	　
	2017.1
	　

	二外分层分类分级教学模式改革研究
	　
	宾芹
	学校项目
	　
	　
	2018.1
	　

	输出驱动假设在综合商务英语中的教学实践研究
	　
	贺亚男
	学校项目
	　
	　
	2018.1
	　

	英语专业课程设置优化研究
	　
	徐跃
	学校项目
	　
	　
	2018.1
	　

	基于“产出导向法” 的本科口译课堂教学模式创新研究
	　
	周以
	学校项目
	　
	　
	2018.1
	　



